莆田市城厢区消防救援大队文件

莆城消〔2024〕18号

莆田市城厢区消防救援大队关于调整确定2024年消防安全重点单位暨加强
重点单位监督管理工作的公告
各机关、团体、企业、事业单位：

为进一步规范全区消防安全重点单位的监督管理工作，推动单位落实消防安全主体责任，根据《中华人民共和国消防法》《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》等法律法规的有关规定，现将城厢区消防安全重点单位予以公告。
一、商场（市场）、宾馆（饭店）、体育场（馆）、会堂、公共娱乐场所等公众聚集场所（51个）

（一）商场、市场（5个）

1.莆田喜盈门商业广场有限公司

2.莆田市昌运商业管理有限公司（联创国际广场）

3.莆田市天勤物业管理有限公司（双洋环球广场）

4.莆田市凤凰百货有限公司南门店

5.福建永辉超市有限公司莆田市荔城北店

（二）宾馆、饭店（9个）

1.莆田市阳光假日大酒店有限公司

2.莆田市南门企业集团东方国际大酒店有限公司

3.莆田市南门企业集团壶兰大酒店有限公司

4.莆田市明珠国际大酒店有限公司

5.福建省金海湾大酒店有限公司

6.莆田市四季温泉大酒店有限公司

7.莆田市城厢区启迪国际温泉会所

8.莆田市台湾大酒店

9.莆田市城厢区老蒲鲜餐饮有限公司

（三）公共娱乐场所（37个）

1.莆田市汉岚运动场馆管理有限公司

2.莆田市城厢区世纪明珠娱乐城

3.莆田市城厢区悦凯酒店

4.莆田市名城健身有限公司

5.莆田市康靓园新天地娱乐有限公司

6.莆田市城厢区南门新白天鹅酒楼

7.莆田市城厢区巴渝风养生会所

8.福建省莆田市龙泉大酒店管理有限公司

9.莆田市城厢区新南城酒店

10.莆田水之梦酒店有限公司

11.莆田市城厢区咪果音乐厅

12.莆田市半岛国际酒店管理有限公司

13.莆田市城厢区天籁娱乐有限公司

14.莆田市城厢区南悦大酒楼

15.莆田市城厢区北干道娱乐管理有限公司

16.莆田市城厢区卡仕娱乐城

17.莆田市城厢区闽海酒店

18.莆田市城厢区盈宏娱乐会所

19.莆田市星皇家酒店管理有限公司

20.莆田市城厢区丽音汇文化传媒中心

21.莆田市城厢区天空之城娱乐厅

22.华彩中兴（莆田）影业有限公司

23.莆田市中影星汇影院有限公司

24.莆田大地绶溪影城

25.莆田市荔南铁影电影院有限公司

26.莆田壹零贰陆娱乐管理有限公司

27.莆田市声颂有恒娱乐有限公司

28.莆田市城厢区银菲酒吧有限公司

29.莆田市盛世腾云娱乐有限公司

30.莆田市城厢区永利娱乐中心

31.莆田城厢兴闽瑞文化传媒有限公司

32.莆田市城厢区缦芭里养生保健服务中心

33.莆田市安梵健康管理有限公司

34.莆田煌家健康咨询服务有限公司

35.莆田市名都健康管理有限公司城厢龙桥分公司

36.福建省三泰三健康管理有限公司

37.莆田市名都健康管理有限公司

二、医院、养老院、福利院和学校、托儿所、幼儿园（59个）

（一）医院、疗养院（6个）

1.莆田瑞斯康复医院有限公司

2.莆田广济精神病医院

3.爱丁堡友好医院（莆田）有限公司

4.莆田妇产专科医院

5.莆田市城厢区医院

6.莆田万辉口腔医院

（二）学校（53个）

1.莆田市城厢区南门学校

2.莆田第三中学

3.莆田文献中学

4.莆田第五中学

5.福建省莆田科技职业技术学校

6.莆田第十二中学

7.莆田市城厢区华亭西许中学

8.砺成中学

9.莆田市城厢区霞林学校

10.福建省税务干部学校

11.莆田市理工技术学校

12.莆田市城厢区第一实验幼儿园

13.莆田市机关幼儿园

14.莆田市城厢区南门第二幼儿园

15.城厢区第二实验幼儿园

16.莆田市城厢区筱塘幼儿园

17.莆田市城厢区九华学校

18.莆田市城厢区实验幼儿园

19.莆田市城厢区太平幼儿园

20.城厢区教师进修学校附属幼儿园

21.莆田市城厢区逸夫实验幼儿园

22.莆田市城厢区睿雪幼儿园

23.莆田市城厢区凰华幼儿园

24.莆田市城厢区逸夫实验幼儿园城北园区

25.莆田市城厢区明星实验幼儿园

26.莆田市城厢区明星雅景实验幼儿园

27.莆田市城厢区铂玥实验幼儿园
28.莆田市城厢区欧氏领秀幼儿园

29.莆田市城厢区泗华幼儿园

30.莆田市城厢区东海蔡亭幼儿园

31.城厢区东海中心幼儿园

32.莆田市城厢区东海东沙幼儿园

33.莆田市城厢区南门幼儿园

34.莆田市城厢区顶墩实验学校

35.莆田第五中学附属学校

36.莆田市城厢区沟头幼儿园

37.城厢区顶墩实验幼儿园

38.莆田市城厢区兰溪实验幼儿园

39.莆田市城厢区富邦艺苗幼儿园有限公司

40.莆田市城厢区霞林幼儿园

41.莆田市城厢区凤达滨河幼儿园

42.莆田市城厢区下黄幼儿园

43.莆田市城厢区南门中特幼儿园

44.莆田市城厢区育英幼儿园

45.莆田市城厢区佳艺幼儿园

46.莆田市城厢区中凯幼儿园

47.莆田第十八中学

48.城厢区灵川中心幼儿园

49.城厢区华林学校

50.莆田市城厢区华亭第二中心幼儿园

51.莆田市城厢区华亭第一中心幼儿园

52.莆田市城厢区华林幼儿园

53.莆田市儿童活动中心幼儿园

三、国家机关（4个）

1.莆田市城厢区人民政府

2.莆田市城厢区人民检察院

3.莆田市城厢区人民法院

4.莆田市荔城区人民法院

四、公共图书馆、展览馆、博物馆、档案馆以及具有火灾危险性的文物保护单位（4个）

1.莆田市城市基本建设档案馆

2.莆田南山广化寺

3.福建省莆田市石室岩寺

4.福建省莆田市城厢区梅峰光孝寺

五、易燃易爆危险物品的生产、充装、储存、供应、销售单位（1个）

1.旷远能源股份有限公司城厢气化混气灌瓶站
六、服装、鞋帽、玩具、木制品、家具、塑料、食品加工和纺织、印染、印刷等劳动密集型生产企业（8个）

1.莆田市华骏鞋业有限公司

2.才子服饰股份有限公司

3.郭氏（福建）鞋业有限公司

4.莆田市祥冠鞋业有限公司

5.莆田市力奴鞋业有限公司

6.福建省新路体育用品有限公司

7.莆田市祥麟鞋业有限公司

8.莆田市煌铭鞋业有限公司

七、高层公共建筑、地下铁道、地下观光隧道，粮、棉、木材、百货等物资仓库、堆场和物流企业（15个）

1.莆田市华友实业有限公司

2.福建省莆田市地方税务局

3.莆商（莆田）总部经济管理有限公司

4.莆田市宜家物业管理有限公司（宏基财富中心）

5.莆田市信德物业服务有限公司（正鼎日出）

6.莆田市嘉辉物业服有限公司（嘉禾花园）

7.莆田市港辉商业运营管理有限公司（嘉禾世纪广场）

8.莆田市汉和物业管理有限公司（马巷小区1-3号楼）

9.莆田市兴达物业管理有限公司（莆田万隆花园）

10.莆田南兴物业有限公司（南兴国贸中心1#、2#、3#楼）

11.宝岳（莆田）物业管理有限公司（宝厦日月潭）

12.厦门联发（集团）物业服务有限公司莆田分公司（电商未来城）

13.莆田佳成物业服务有限公司（三信花园）

14.莆田市世全商业管理有限公司（世全时尚国际）

15.福建兴邦物业管理有限公司莆田分公司（三迪国际公馆）

八、物业服务企业（1个）

1.融创物业服务有限公司莆田分公司（融创兰溪大观）

九、其他单位（8个）

1.中国邮政储蓄银行股份有限公司莆田市分行

2.中国民生银行股份有限公司莆田分行

3.中国光大银行股份有限公司莆田分行

4.兴业银行股份有限公司莆田分行

5.浦发银行莆田分行

6.中信银行莆田分行

7.招商银行莆田分行

8.厦门国际银行莆田分行

附件：城厢辖区市级消防安全重点单位名单
莆田市城厢区消防救援大队

2024年5月21日
附件

城厢辖区市级消防安全重点单位名单
	序号
	单位名称
	地址

	1
	福建莆田悦华酒店管理有限公司
	莆田市城厢区龙桥街道东圳西路1539号

	2
	莆田市东方之子酒店管理有限公司
	莆田市城厢区龙桥街道东圳西路1539号

	3
	莆田市三迪房地产开发有限公司城厢希尔顿逸林酒店
	城厢区荔城中大道2276号

	4
	裕安置业（莆田）有限公司（香格里拉酒店）
	福建省莆田市城厢区九华西大道88号

	5
	福建一品康城物业管理有限公司（万达公寓部分）
	莆田市城厢区中央华城小区物业办公室

	6
	莆田万达广场商业物业管理有限公司
	莆田市城厢区霞林街道荔华东大道8号三层

	7
	莆田市大玩家娱乐有限公司
	莆田市城厢区霞林街道荔华东大道8号万达广场4楼

	8
	莆田雷霆猎鹰射击俱乐部 有限公司
	福建省莆田市城厢区荔华东大道8号万达广场A502-A503

	9
	莆田万达儿童娱乐有限公司
	城厢区荔华东大道8号万达广场2楼

	10
	莆田永辉超市有限公司荔华东万达广场店
	莆田市城厢区梅园西路与荔城大道交叉口

	11
	莆田万达电影城有限公司
	莆田市城厢区霞林街道荔华东大道8号万达广场娱乐楼四层/五层

	12
	莆田市第一医院
	莆田市城厢区凤凰山街道南门西路449号

	13
	莆田第一中学（学园校区）
	莆田市城厢区学园南街1699号

	14
	莆田市哲理中学
	城厢区梅山街兴安路269弄6号

	15
	莆田市第二实验小学
	城厢区龙桥街道东圳路民心街669号

	16
	莆田学院（龙桥校区）
	莆田市城厢区学园中街1133号

	17
	莆田市政协常委会
	莆田市文献西路1681号

	18
	莆田市人民政府
	莆田市城厢区荔城中大道2169号

	19
	莆田市人大常委会
	莆田市城厢区凤凰山

	20
	莆田市市委党校
	莆田市城厢区龙桥街道思源路99号

	21
	福建省莆田市人民检察院
	莆田市城厢区荔城大道1号

	22
	中国电信股份有限公司莆田分公司
	莆田市城厢区梅园路77号

	23
	莆田市嘉亿物业服务有限公司（国资大厦）
	城厢区荔城中大道

	24
	莆田市国有资产投资有限公司（莆田市会展中心）
	福建省莆田市城厢区龙桥街道荔城中大道1998号1号楼

	25
	福建省烟草公司莆田市公司
	莆田市城厢区荔城大道185号

	26
	莆田市博物馆
	莆田市城厢区龙桥街道延寿村延寿175号

	27
	莆田市档案馆
	莆田市城厢区凤凰山街道建设西路839号

	28
	莆田市城市规划展示馆
	莆田市政府南广场C幢

	29
	莆田万睿物业管理有限公司（京都壹品）
	城厢区龙桥街道东园西路955号

	30
	中国人民银行莆田市分行
	莆田市城厢区文献西路1446号

	31
	中国工商银行股份有限公司莆田分行
	莆田市城厢区荔城南大道968号

	32
	中国农业银行股份有限公司莆田分行
	莆田市文献西路499、503号

	33
	中国银行股份有限公司莆田分行
	莆田市城厢区文献西路1069号

	34
	中国建设银行股份有限公司莆田分行
	莆田市城厢区文献西路1129号

	35
	莆田市信息中心
	莆田市城厢区荔城中大道1998号5号楼

抄送：市消防救援支队，区人民政府，各镇街（园区）。
莆田市城厢区消防救援大队                2024年5月21日印发
- 2 -
- 1 -